CENTRUM
InNfFormATYki STATYSTYCZNE]

CIS-WAG.271.12.2017 Warszawa, dnia 17.08.2017 r.

Dot.: Postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na CIS-WAG.271.12.2017 —
Swiadczenie uslug telefonii komérkowej wraz z transmisja danych oraz mobilnego
Internetu dla Centrum Informatyki Statystycznej.

Centrum Informatyki Statystyki jako Zamawiajgcy w przedmiotowym postepowaniu,
odpowiada na pytania do SIWZ na podstawie art. 38 ust 1 i 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia
20041, Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r,, poz. 2164 ze zm. ) zwanej dalej
»ustawa”, zadane przez Wykonawcg.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz przeniesienie dotychczas uzywanych przez Zamawiajgcego
numerow z sieci operatora, ktéry aktualnie $wiadczy ustugi, do sieci Wykonawey kidrego
oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza nie jest zwigzane z obowiazkiem zaplaty na rzecz
dotychczasowego operatora jakichkolwiek kar umownych, a jezeli jest, to koszty te poniesie
Zamawiajgcy? Jezeli przeniesienie numerdw jest zwigzane z obowigzkiem zaplaty
jakichkolwick kar umownych na rzecz dotychczasowego operatora, to Zamawiajacy w sposob
jawny stawia na uprzywilejowanej pozycji Wykonawce, ktory aktualnie §wiadczy ushugi
(bowiem Wykonaweca taki nie ma obowigzku zaplaty kar umownych)?

Odpowiedz nr 1

Obecnie wigzgce Zamawiajacego umowy wymagaja 30 dniowego okresu wypowiedzenia
liczonego od pierwszego dnia okresu rozliczeniowego nastepujgcego po okresie
rozliczeniowym, w ktérym zlozono wypowiedzenie. Przeniesienie numeréw musi
uwzglednia¢ okres wypowiedzenia. Dochowanie terminu wypowiedzenia nie bedzie
powodowalo naliczenia kar umownych.

Zamawiajgcy upowazni nowego operatora do dzialania w jego imieniu w zakresie
przeniesienia numeréw i wypowiedzenia dotychczasowych umdw.

Pytanie nr 2 - Formularz Oferty
Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$¢ modyfikacji Formularza Oferty oraz o$wiadczen,
poprzez wpisanie wszystkich danych Wykonawcy wymaganych przepisami art. 374 KSH?

Odpowiedz nr 2
Wykonawca moze rozszerzy( wpis sowich danych w FO poza wymagang przez
Zamawiajgcego identyfikacje podmiotu.
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Projekt Umowy:
Pytanie nr 3

Céy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é modyfikacji komparyeji Umowy, poprzez wpisanie
wszystkich danych Wykonawcy wymaganych przepisami art. 374 KSH?

Odpowiedz nr 3
Tak, czes$¢ komparycji umowy poswiecona Wykonawcey bedzie obejmowaé danec wymagane
w art. 374 par. 1 KSH.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby wynagrodzenie Wykonawcy, o ktérym mowa w § 2
Umowy oraz SIWZ oznaczy¢ jako kwote netto, a nie jak dotychczas brutto? Umowa
zawierana jest na czas okreslony, w czasie ktérego mozliwa/ prawdopodobna jest zmiana
stawki podatku VAT. Oznaczenie wynagrodzenia Wykonawcy jako kwota netto pozwolitoby
na uniknigcie zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki podatku VAT — w takim
przypadku, Wykonawca doliczytby do cen netto stawke podatku VAT obowiazujaca w dniu
wystawienia faktury.

Odpowiedz nr 4

W przypadku zmiany stawki VAT zawarty zostanie odpowiedni aneks dostosowujacy
wysokosé wynagrodzenia do obowiazujacych przepisdéw.

Pytanie nr 5

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sadu Najwyzszego, m.in. wyrok Sadu Najwyzszego
z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt I CRN 79/96) ,,w rozliczeniach bezgotéwkowych za chwile
otrzymania zaplaty przez wierzyciela uwazaé trzeba chwil¢ uznania jego rachunku
bankowego”. W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowienia
okreslonego w § 4 ust. 6 Umowy, w taki sposéb, aby byl zgodny z aktualnym orzecznictwem
w tym zakresie, tj. aby za termin zaplaty przyjety zostal dzien uznania na rachunku
bankowym Wykonawcy, a nie dzieni zlecenia przelewu w banku Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 5

Zmawiajgcy podtrzymuje zapisy w § 4 ust. 6 wzoru umowy. Zamawiajacy, podlegajacy
przepisom ustawy o dyscyplinie finanséw publicznych nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci
za ewentualne przekroczenia terminu platnosci wynikajgce z nieprawidlowosci dzialania
systemu bankowego. Ustalenie terminu zaptaty na dzien obcigzenia rachunku bankowego
Zamawiajgcego gwarantuje Zamawiajacemu dotrzymanie terminu platnosci.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy wyjasni w jakiej dacie nastapi rozpoczecie swiadczenia ustug, ewentualnie
od czego bedzie zalezne wpisanie tam konkretnej daty? Zamawiajgcy zgodnie z Projektem
Umowy nic wskazuje dokladnej daty rozpoczecia $wiadezenia ustug, a pozostawia
wykropkowane miejsce,

OdpowiedZ nr 6 Data rozpoczgeia Swiadezenia uslug zostanie ustalona w momencie
podpisania umowy z nowym operatorem, z uwzglednieniem 30. dniowego okresu
wypowiedzenia obecnie obowigzujacych uméw - jak w odpowiedzi na pytanie 1.
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Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy uzna za ,prawidlowo” wystawiong faktur¢ — zgodnie z postanowieniem
okreslonym m.in. § 4 ust. 2 Projektu Umowy — fakturg, ktéra bedzie zawierata wszysikie
elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiazujace, ktére regulujg te kwestie, czy
Zamawiajacy wymaga réwniez dodatkowych elementéw? Jezeli Zamawiajgcy wymaga
dodatkowych elementdw to prosimy o ich precyzyjne wskazanie.

Odpowiedz nr 7
Zgodnie z postanowieniem okre$lonym w § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ modyfikacji Projektu Umowy, poprzez wykreslenie
§ 6 ust. 5. Wykonawca skladajac Oferte zaklada okreslany czas oraz liczbe numerdow
abonenckich, z ktérych Zamawiajagcy bedzie korzystal. Przyznanie tak szerokiego
uprawnienia (zwracam uwage, Zze Zamawiajacy nie okresla minimalnego pulapu kart SIM,
ktére musza pozostaé) spowoduje koniecznos¢ uwzglednienia przedmiotowej regulacji przy
kalkulacji Oferty.

Oﬂpowiedi nr8
Zmawiajgcy podtrzymuje zapisy w § 6 ust. 5 pkt wzoru umowy.

Pytanie nr 9 Czy Zamawiajagcy dopuszcza mozliwo$¢ doprecyzowania § 9 ust. 1 pkt 2
Umowy poprzez enumeratywne wskazanie sytuacji, w ktorych Wykonawca zostanie
obcigzony karg umowa wskazana w tym postanowieniu? Zgodnie z obecng trescia
postanowienia uprawnienie Zamawiajgcego jest bardzo szerokie i moze by¢ stosowane
niezgodnie z zamiarem Stromn.

Odpowiedz nr 9 ‘

Zmawiajgcy podirzymuje zapisy w § 9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy. Zdaniem Zamawiajgcego
zasady naliczania kary umownej w przedmiotowym przypadku sg wystarczajaco jasno
okreslone i czytelnie wskazuja na nienalezyte wykonywanie umowy, ktére daje podstawe do
zastosowania przedmiotowego uregulowania.

Pytanie nr 10 Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze w zakresie oplaty niewskazanych w Projekcie
Umowy 1 OPZ zastosowanie bedzie mial wilasciwy cennik Wykonawey dla klientéw
biznesowych?

Odpowiedz nr 10
Zamawiajgcy potwierdza, ze do oplat niewskazanych w Formularzu cenowym bedzie miat
zastosowane wiasciwy cennik Wykonawcy.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé modyfikacji § 9 ust. 3 Projektu Umowy, poprzez
wskazanie, Ze termin wyznaczony na prawidlowe wykonywanie Umowy nie bedzie krotszy
niz 7 dni roboczych. Obecna tres¢ Umowy moze by¢ interpretowana w ten sposéb, Ze termin
ten moze by¢ ksztaltowany dowolnie przez Zamawiajacego i tym samym mozZe wyhosié
nawet np. 1h.




Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci wyrazenia zgody na uzaleznienie naliczania kar
umownych od uptywu 7-dniowego terminu okreslonego w wezwaniu. Uwzglednienie
powyzszego wniosku prowadzi¢ mogloby do sankcjonowania nienalezytego wykonywania
umowy (np. przerw w Swiadezeniu ushig) dopiero po uplywie 7 dni trwania
nieprawidlowosci. Zamawiajacy jest zainteresowany ciggtym, nieprzerwanym i prawidtowym
realizowaniem uslug stad tez nie widzi mozliwoéé braku sankcji za nieprawidiowe
wykonywanie umowy przez okres do 7 dni.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze zobowigzanie do zachowania poufnosci, o ktérym mowa w

§ 11 Projektu Umowy dot. takze Zamawiajgcego?

a) Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz obowigzek zachowania poufnosei, o ktérym mowa
w § 11 Projektu Umowy nie dotyczy informacji powszechnie znanych oraz informacji,
w posiadanie ktérych Wykonawca wszedt przed zlozeniem Oferty?

OdpowiedZ nr 12

Zamawiajgcy nie bedzie pozyskiwal danych stanowigcych tajemnice przedsicbiorstwa

Wykonawcy, a informacje wynikajace z tresci umowy, w tym wynagrodzenie sg informacja

publiczna, dostepna w trybie ustawy o dostepie do informagji publiczne;j.

a) Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze informacje powszechnie znane, jak réwniez te, w
posiadanie ktérych Wykonawca bez obowiazku zachowania ich poufnosci wszedt przed
zawarciem Umowy nie s3 objete uregulowaniem okreslonym w § 11 Umowy.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz Zamawiajacy nie jest uprawniony do dochodzenia
odszkodowania z tytulu utraconych korzysci Zamawigjacego?

Odpowiedz nr 13

Zamawiajgey podtrzymuje dotychezasowych zapis umowny. Zgodnie z trescig art. 361 § 2
kodeksu cywilnego ,,naprawienie szkody obejmuje straty, ktore poszkodowany ponidst, oraz
korzysci, ktére moglby osiagnaé, gdyby mu szkody nie wyrzadzono™. Zamawiajacy nie widzi
koniecznodci wylaczenia stosowania powszechnie obowigzujacych przepisow prawa.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy bedzie zawieral indywidualne UoSUT, ktére sa dla Wykonawcdw,
bgdgecych  operatorami  telekomunikacyjnymi, podstawg do  s$wiadczenia  ushug
telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust 3 Pt?

Jezeli odpowiedz na powyisze pytanie bedzie negatywna, czy Zamawiajacy zgodzi sie na
dodanie elementéw wymienionych w ww. art. 56 ust. 3 Pt do Projektu Umowy, zalaczonego
do SIWZ?

W przeciwnym razie operator - Wykonawca wyloniony w postepowaniu przetargowym nie
bedzie uprawniony do $wiadczenia ushug telekomunikacyjnych, zgodnie z wymogami Pt lub
narazi si¢ na konsekwencje prawne i finansowe w przypadku kontroli Prezesa UKE.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajgey bedzie zawierat indywidualne UoSUT zgodnie z obowiazujacymi przepisami.
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Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é modyfikacji Rozdzialu IV pkt 6 OPZ poprzez
wskazanie, ze w przypadku cesji, nowe warunki swiadczenia ustug beds zgodne z aktualnie
obowigzujacg taryfa Wykonawcy dla danej grupy podmiotow? Nalezy zauwazyé, iz
Wykonawca przedstawiajac Oferte sklada ja dla konkretnego podmiotu. Wykonawea nie
moze zgodzi¢ si¢ na stosowanie tozsamych warunkéw dla blizej nieokre§lonej grupy
podmiotoéw/oséb. Tym bardziej, iz w przypadku konsumentéw wigzg go okreslone regulacje
prawne.

Odpowiedz nr 15
Tak. W przypadku cesji, nowe warunki $wiadczenia ustlug beda zgodne z aktualnie
obowigzujgca taryfa Wykonawcy dla danej grupy podmiotow.

PYtanie nr 16
Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoé¢ modyfikacji IV pkt 7 OPZ, poprzez wskazanie, ze
Zamawiajacy maksymalnie uprawniony jest do jednokrotnej zmiany danego numeru
abonenckiego?

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy nie okresla limitu takich zmian.

Pytanie nr 17

Rozdzial I do SIWZ, - wzdér umowy paragraf 11 - Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o
wprowadzenic do wymienionego paragrafu zapisu zobowigzujgcego Zamawiajgcego i
Wykonawce do ochrony informacji stanowigeych tajemnice przedsiebiorstwa obu stron, jak
tez powicrzonych przez Wykonawce Zamawiajacemu danych osobowych pracownikow
Wykonawcy vide zapisy p. 5 ustep 6 .

OdpowiedZz nr 17.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy, jednakze podobnie jak kazdy podmiot praw
i obowigzkéw Zamawiajacy zobligowany jest do przestrzegania przepisow prawa, w tym
rowniez przepisow ustaw zobowigzujacych do zachowania w poufnoéci niektérych kategorii
informacji.

JednoczeSnie zamawiajgcy zmienia termin:
¢ skladania ofert z dn. 18.08.2017r do gi;}dz. 10:30 na dzien 21.08.2017r. do godz. 10.30
* otwarcia ofert z dn. 18.08.2017r do godz. 11:00 na dziei 21.08.2017r. do godz. 11.00

ZASTEPGADYBEKTOZA
_/"—/é 22

Kiarcin Piekarsk
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